kali, sehingga secara alam bawah sadar, kita menghafal ayat yang kita baca

berulang-ulang.11

Di Indonesia telah diterbitkan sebuah Al-Qur’an khusus menghafal

dengan metode tikrar. Al-Qur’an tersebut dinamakan dengan Al-Qur’an

Tikrar. Al-Qur’an tikrar ini pertama kali diterbikan oleh Syaamil Qur’an pada

bulan Ramadhan 1436 H / 2015 M.12 Metode ini merupakan metode yang

paling banyak digunakan oleh para penghafal Al-Qur’an dari zaman dahulu

sampai sekarang karena dianggap sebagai metode yang paling efektif dalam

menghafal. Semakin sering ayat-ayat dibaca maka semakin kuat hafalannya.13